

Kapituła
Katedralna
Wileńska.

Do

Wł. Kanonika Katedralnego i Kawalera
Borowskiego.

A 132.

1842 roku.

Mi. Styrnia

22 dnia

Wilno.

Lubo troskliwie staranie Wł. Pana
o dobro ogólne Kapituły, roztropna i doręczna
Igo działalność we wszystkich bez wyjątku
biurowych sprawach de obowiązków zaradca: lecz kie-
dy zdania Kapituły Wł. Panu w niektórych
miejscach pierwszym miejscu potrzebuje, to jest
następnie - 1.° Złoty obywatelstwo od honorarnych
potrzeb unyższyć opłaty, roztawianym ich potrze-
bą na pierwszym nasieniu - 2.° Oweś w naszym
opłacie po rubli srebr. 4^{ta} burka: bo w Wilnie
mniejsza od tej na owieś cena 3.° Len cenniejsze bi-
kownie od 500 ff po ruble 40. z dostawą do
Szwajcarii, opłaty - 4.° Woty dobrze skonstruowa-
ne, tylko gdyby można było do pomocy następnego
go Lutego ich unyższyć ulepszyć - Przy otw. radnego
de Wilna nie unyższyć, lecz starczy się na
miejscu, to niebardzo znaczenie i niebardzo, i wli-
bez wielkiej straty unyższyć: roztawianym ich
dnem na ogół naszymi wstąpić do tego -
5.° Do Magazynu Wł. Kanonika długi bieżący kupi-
wista liczb 100, i odrypać a rentę niedostatków ma-
gazyńskiego liczb 150. pokazać w Remanietach
na Wł. Kanonikach: i dlatego to w Książkach wto-
resionkich i rejestrach dobraćnie rapiraus przez nas

god

mogłoby pokazać: ile który subawianin uzyskał
z magarym ubożem.

6. z M^{ro} Ledra Dmuchawskim, Kapituła prosi
areby J. W. Kanonik orobienie traktował w interesie
nie: nieobawiając się wznaku postulatów, ani po-
znow: gdyż to subawian, który przystąpił do
ubogiem, i tak wina.

7. Grzech tu w Witnie ptarą zabuła po r. w. ^{oim} 8; iestoby
wice i tam tyle dawali: albo i więcej. jak J. W. P. iestoby
nie uważać. można prudać, i naley. Resztę zaś okoliczności mniej-
szej wagi, Kapituła Samemu J. W. Panu, z zupełnym zaufaniem do rozważy zo-
stawia, w pewności: że wszystko na miejscu, z większym jej pożytkiem zdecyduje.
= Prezydycy Kniż Senior Wik. X. M. z Fubstyna Herburth

2

Do

Kapituła Lustratora Mariatki Hodu-
katedralna srek kanonika i kawalera
Wileńska JWA Borowskiego.

A 144.

1842 roku Miodu.

tego 28 dnia

Wilno.

Lisimo JW Pana naydo-

statuznicy przekonywajace o tak czyn-
ny gorliwosci JEGO dla spólnego dobra
w Hoduiskach ciagle okazywanej przy-
mujac Kapituła z wdziacznościa; dotę-
ora też mu razem w niektórych okazywaniach
swoje własne wdanie i uwagi. Amianowi-
cie N. Zagadzi na przedzi krow i buhaja
Kiszu Plebanowi Hoduiskiemu za cenz-
w tym czasie rezygnacja, zastugajac jednah
sobie w umowie, nie tak na pensji jego
kanudryjskiej, która juz do S. Jozego wybra-
na, przesi zastata, jako razem na duchowach
Plebanskich pensji niezwolnioney opłaty.
2. Le spudaria, Owra i Jesamienia wstrzymajac
i cenne, a jertibyris zdanyto po cenie lepszej
spredawai, to chyba tytko pewna, i kosi
ad następnego ucinu janyjny i rykonosi wto-
riam ubogich do nowego chleba porostawai
mogara. 3. Liczkarnie obie sprawadru do
plebanii, jako przez JX Plebana zamieniane,
ktory sie o ich nabyciu z JW Panem utory.
4. Kram i domau spredawai niemozno
sieby niezignac na sie przed Rozdem adfawai.

Prislupek

odpowiedzialności - 5: Do rzyżu Piotrowskiego węgł.
dem wstąpienia do Seminarjum chętnie się kąpi;
tęta przyszyła, i wszelko dlań, wtem ile tylko
możności dozwoli, muos pomosz upomnie, przez
względy na jego niezgodną ięrtimosi dla siebie
i chwałobos konduktę przez JW Pana zasiniadows.
na, przy niezakwianiu wstana powołaniu -
6: Jubille wyharuicze remanent i biciau na wo-
sionach z roku przetęgo; i z biał z polubian dwo-
nych w tym roku ^{su dobre} wznakii te ktora JW Pan dopu-
pisu W: Aferora miysrowego przegotowa,
kiedy tu nadeyda, nierównie od przystanęch będz do
nas wasimiyremi - 7: Nierupednoi Magarynu wto-
sionstkiego bynajmniej zastronai nieparwina,
gdyz nigdai prawi i po dobrach Scharboungh radho.
witych wyphi nie ustuterminono, zparowem tak cisphik
przez te dwa lata nieuradzajiw - 8: Na przesobieni
JW. Karouila Stawianura cęty dwoięg ręhi wsrupii
stozonę, i sinu upian będara, a do swawo rztub
agobem opriara, razem z mapnem od miysrowem
putreb pozortate, sprudaci nieuradziarni. Kapistwa
JW Pana uprasz - Prerydyjacy Kanonik Senior Katedr
= Wik. X. Mamert Herburt =

Kapituła
Katedralna
Wileńska

Do
Jasnie Wielmożnego Sustratora Maizt.
ku Hoduciszek kanonika i kawalera
s. Ignacego Borowskiego.

A153.

1842 roku Marca
6 dnia
Wilno.

Łtem większą i ośmiłą wdzierno-
sio Kapituła przyniemy od W. Pana przysy-
łane wiadomości i rady, im się zwierzył prosto-
rywa, iż wryskliwie jego na trzaskiemy Sustra-
cyi w Hoduciszkach dnatanio, z tak przysternie
dobru ogólnemu troskliwoscią zastanowi w nim po-
tożonemu reputnie odprawiadaiz - Preko? otrzymawany
Obie Tabele przez W. Staranowego Prystawa podpisane,
które się nam niematu teraz przysłać mogą, umaria
Kapituła że si i honorowem wprzepraszaniem przez
J.P. Ruzguskiego Inwentare należui beda przysternie
w następnim celiy dzieńnemy naney w Hoduciszkach
rdawaniem: wreszcie Pańskim rozslimny opinii rozta-
wian, ile bydlta istotnie zostawii na miysen ma-
magaryni potrzeb, ile zaś można usprzedać - 2^o Pa-
lini wnie tyne zbora w ziarnie, od koniermny putne-
by pozostać magaryni: gdyż Asukuranga przez J.P. W.
blewskiego wydana względem ratosii magaryni, a
tęm bardziej względem zostawienia janyry na prz-
ste wiewny, nie tylko dla duornym roli ale i dla wte-
sian, widocnie się niergadsa ze sprawniedliwosci, i na-
wsk w Justrubuzi Najwyższemu wieist zalewona: kiedy
sami tylko nieuchronnie potrzebne rapary z duornym jany-
my wiewem, jakoteż Inwentare bydlta, i nuryquia gospo-
darskie są w niy rozstrawione: o zaciwach zaś wtorcian-
skich nieman ani wzmianki - Wier proszby się nam sa-
mych domysłać, czego nie przysparaus? - W magarynie
też wtorcian

też wtorcian

też wstrząsnęliśm niedostatek, jako nie na potrzebę Dworu
Hodowiskiego, ale tylko na samą gwałtowną biedniejszą
włosian od głodu ratunek, pomysłowy nich został w osie
rozdzany; owszem z powodu tak wielkiego na tyto w tamtych
stronach przez dwa lata nieurodzaju przez samychże włosian
niezręczony dwuletni obłąka na nich magarymmy remanent
mamy nadzieję, że wtem od Prater Stany wygląd będzie
nam okazywać. - 3: Okablowaniem offițialistom, rarysz
Sam JM Pan pod wstępnym obłim karai urzędowem, jako
najdokładniej tam wyszko na miysur rozprzutas;
bez żadnej potrzebny przygotowania wtem na pomar dru
gigo Estenia Kapitulę. - A chiny byj pierwszy, że jak
wszysty jednomyślnie tak pracowni Jęgo przymierzenie
umieblianym; tak bynajmniej w drobniogone z Janem
obrachunki, co do hurtow Jęgo utymmanisnie, wchodzą mi
myśliśmy: odwołując się do tego Apostolskiego przepisu:
„ Non alligabis es hanc terram. 1 Corinth. IX. 9. —

4: Opanach as de rubli wibr 491 z jakichis tak dawniej
mych na Hodowiskiu walizowych, trzeba się wpród w Świe
ciańskich kamarystom prukonai, شاید one powstają?
biedziemy sammi na regularnym fundacji z wszelkimi
niebezpieczeństwami optarali - Lubaszoros że choćby się w mi
spekianie i mogło unygnali, to pod Najmniejszemu pro
ntowemu z Manifest podchodzi - Wier będziemy oświadczali
zręgotowemu wiadomiu, do przedziwisia stronowych sta
rów, jakie wstępną praw mogą nam przystąpić -

5: Podatkum z Pety w miysmych tylko tyje optacji teras
nabry, ile sammi wstrzaskanie stosa; gdyż jak przystojemy
bydź uadal ich wstancielani, zdajcie, iż im podobna da
wai zapomogę, do następnym wstadarow nabry - Później
i Aktye tylko wproponuji tych omik minicy Akara
i Kwidnia optacji teras wypradate, z utymmanisnie wato
Kwitu owobuge. - Prędyżacy Senior Kanonik Wilh. X. Mamest Herbutz

Kapituła
Katedralna
Wileńska

Do

Lustratora Miałtku Hoduciszek Ka-
nonika i Kawalera J. W. X. Ignacego
Borowskiego.

A 154.

1842 roku. Miana.

13 dnia

Wilno.

P. Minister Spraw wewnętrznych
odebrałszy przesłanie od Komitetu sygnatury Gu-
berni Wileńskiej. o wielkim w niektórych
powiatach niedostatkach zboża, a nastę-
pnie o niedostatkach teraz zboża, pomalid wzięci
z magazynów zapasnych Włosziszkiich zboże
na karmienie ludu. Komitet kutyński Gubernski
o tem uwiadomił wprostki Powiatowemu Kommissy-
sygnatury: zatem narys J. W. Pan Dobrodziej
do Kommissyji sygnatury Powiatu Zawilyskiego
posłał Tabelę o nieurządzeniu lata poprzedniego w Ho-
duczach przez P. Pryntowey Makrychkiego pow.
pisana, i tak do Kapituły narys przysłał,
oraz dodał porządowanie jak wiele już zboża Kapi-
tuła kupiła dla kutorian na nawięcie i żywie
i więcej wyptarwaji nie może, i żąda pomalidania
więcej z magazynu włosziszkiiego zboża. Kommissy-
bawien sygnatury Powiatu Zawilyskiego maże za-
leceń od Komitetu Gubernskiego pomalid, nie może
admowić; Hoduczszam tego pomalidania.
w niebytności Prezidenta Kapituły, Prata archidjakow z
Kawaler X. wincenty Mikucki

Kapituła

Do

Katedralna Lustratora Mariętku Hodu-
ciszek Kanonika i kawalera
Wileńska J.M. X^o Borowskięgo.

A 155.

1842. roku, Miesiąca
Marca 17^o.
Witro.

Do odczytania na Sessyi 17^o Marca
ca bieżącej Raportu J.M. Pana i Kommi-
sarsza P. Wróblewskiego, względem Mariętku
Hoduciszek, nastaje Kapitułce postanowie-
nie przez niniejsze mam honor J.M. Pana
komunikować: 1^o Naizynie browarne
z ciałem miedzią, zastawiać w catoru de Inven-
tarsa, wyjąwszy wykreślane, jako niewalujące
do browaru, a mianowicie kocioł piwny w bono
w murawany, wiadro miedziane do garaj sućwir,
łyżka duża miedziana. Linar piżgowy
miedziowy. etc. Także sprzęty wszystkie zastawiać,
szafę tyłku dużą oddać plebanowi do Kociuba,
ze skrynią okutą od byłej Kasy.
2^o Byłta słowami do wynotowania J.M. Pana
cisze cesi przedań, i lepne sztabi, zastawiać idź
nak nie mniej 200 sztabi z ciętami rancu we
wszystkich fulwarach- przedań, te ryci ułazgi
potrzeba. bo już namarseni urzędnię, lada dzień
pnybca mogą do Hoduciszek, dla opiaria ma-
iętku. 3^o Inwentarsiu dawnięszych ani muięszę
trzymać, ni będa przyjmiać, ale podług
teraznięszego stanu męszę wszystkie spisywać.
Więz chyba tyłko dla uchwyci można dawnię-
sze Inwentarsie pokazywać; drugich zaś fulwar-
ku Mariętku Hoduciszek dawne Inwentarsie są
złożone w Sędzi Pawiatańym Ławileydlu -

4: Gorzetha niepodpada raborowi, ale do 23: kwie-
tnia mamy wolne ragnbi bez zaprusenia, pmetos
niepisczynie, z iuz wypprudara, i pzdai se zbora pu-
rotatago wolno do tegoz terminu -

5: Wylinyi scite ile potrzebna zbora na potneby
foluwarozne az do nowego zbioru, dla affligati:
stow, izeladi utrymawia, i tyle zostawia, a reszte
pmpedii na browar. a cois niezda do pmpedii,
spndai nayspisczyni.

6: Na uricny janyne zostawia ppreuiny letniy
burek 4. Jesmienia lek 30. Owca burek 120. lub 125
i unny, miastkiaz itly rola zarians, byt. magda.
graden burek 9 lub 10. Gryks unytkas. Siwiniis
lwinugo burek 7. Kompi i kartofls unytkas.

7: Kozie micrane zachowai na pmetarnu ludu, polu
magaryn niekstrai atworowiy, jak uteriu juz pira.
no jucz pouty do W. Para.

8: Startus wate zostawia iak unyrozow.

9: Co do puzatliu tyte aptaini, ile nie ad wtorsian
unghene, a jirilidny exchange, stamionos te do
wtorsian adessai -

10: Siana tyte pmdai ite listri zlyswate ad pu-
tred do nowego.

11: Magaryn ai wate nie ubari durtateryny,
kidy nie na wtorsianach cota zaligteri uny li:
ny, misz janyne zlyswaiaza nich ^{dla nich} na zariis
zostawia -

Nahonice Biskup Dellonewstis Suffr. Trachi

i Kowaler z dnia 14. kw. M. K. 1860.
 Komunikat Kapituły. pismo P. Wójcickiego Wice-
 kręgo Gubernatora dnia 11. tegoż miesiąca z
 A 1975 otrzymane, w którym P. Gubernator upro-
 ra wzałemu Duchownym, 1. aby wszyscy obecni
 radażnicy temi miaszkami, które misa, wst-
 redie, lub które w terasniymym Ekonomicznym
 terminie ugię maia z druzianym, z powodu nad-
 chodzący zimny, nierechajac oddania ich do
 Szarbu, czynni zaiżliwie tak uskuternieniem za-
 rucniem jasnymuż upomnie przypowitay, iak i roz-
 porsadzeniawii względn dalnego odbywania
 zmyracznych w gospodarstwie robot zimowymy,
 pod obama w pnieimymy razie spramoziahuwii
 winnych zawiadania sam dogadnego do tego
 rodzaju robot, uskonanie których będn jui
 jiwimiy niepodobnie. 2. Aby i którym wa-
 wai beda miaszki duchowne, zawezam przygot-
 wati wysytlie wiadomii, stowomii do
 instrukcyi, o stanie wlotian, o inwentaro-
 wuy wlotarnii, i o remanentach, i te wog-
 cnyli delegowanym wredniłom natychmiast
 zo ich przylucim do kasiego miaszku, tak izby
 po nayrychlymym sprowadzeniu ich na miay
 znu, niebyto potroby zwasnego oram do
 ukonserwia czynomii na delegowanym indoi-
 mych. Winiemymy pmeto Kapituły zawiadania
 o tem JM Panu dla nabrytego wtem do Woli Psa-
 du zastawianiaril; - Prerdyżacy Kanonik Senior Kait Wil.
 = X. Mamert Herburt

Do

Kapitula
Katedralna
Wileńska

Jasnie Wielmożnego Lustratora
Miatku Hoduciszek Kanonika
i kawalera. Kiedra Ignacego
Borowskiego.

#158.

1842 roku Miesiąca
Marta 28.
Wileń.

Po odebraniu Raportu JM Pana

prubhonata się Kapitula, że P. Wroblewski swoje mi-
doki ma się na celu, faktycznie uromawia, jakoby
Kapitula rychłego powrotu JM Pana oczekuje do
Wileń. Ładai tego nigdy nie mogła, xnoiaze dobrze
ze dobro ogólnie. Jego obecności, teraz kawiarskie sygna-
ga, w Hoduciszach... leś owszem jak przed tem napisaniem
prosta, tak i teraz prosi pozostać nadal i zdawać
Hoduciski Delegowanym od Przewodniczkam,
przyrzekając Go tu we wszystkich zastąpić.

Dziśnadziwna JM Pana trafności w oriataniu, i reporti:
we jego dla ogólnego dobra Kapituly skzi, lepiej pro-
dzę miysowymu terasniyszym obaliznowianom, uszeli
wszelka tu napisana w tej rzeczy Instrukcyja. -

Po obliczeniu Officyalistów, pensy, Im naliczną z Kasy
Dworskiej Hoduciskiej, oraz pensy promienitności Rachni:
stara Grucimiszowi do 23 Kwietnia 1842 roku wypłaćci
JM Pan razys, aprais iudnego P. Pragojskiego, który teraz
bada w Wilnie pensy swoje do 1 Kwietnia 1842 r. z Kasy
Kapitulnej ad JM Podskarbięgo odebrał. -

Przydekt Kapituly Pratał Kantos Katedry Wileńskiej -
K: Jozef de Grozmani.

P. J. Koberowicz i prosta Starosta P. Prągnickiego dla składowania
 wypłaćci we wszystkich obaliznowian. Kan na miysm i osowian.
 ma dla prawnikowian.

Kapituła
Katedralna
Wileńska

Do
Lustratora Magistratu Grodzieckiego
kanonika i kawalera M. X. Ignac
iego Borawskiego.

A 107.

1842 roku Miesiąca
Kwietnia 29. dnia
Wileń.

Przebieżając w Pałacu do tego miejsca nadnego
Prostanowienia o Młokach i kaspiuwa sauca Pa
kata ofiarowego niniejszym rozwiżaniem aby kaspiuwa
ze Snuobu kaspiuwa między tym czasem i spowiesza Kapituła
na Kaspiu i; i spowiesza numeracją do tej wybycia
przebieżając się do uprzedniego postanowienia. Ka
pitula zgodzi się przedai dażycer na Płd pro
Pacięzi Kustri Andrei i Obligucie M. X. Pau
to uprzedzenie.

Przewydzent Kapituły Prata Kantor Katedry
Wileńskiej X. Jozef de Gormani

Do Przesiwnictwa Republiki Wileńskiej

od Cotonka Dzy mizej
podpisanego

Wia domowi

Dnia wczorajszego po przybyciu mojemu do Hodeuissel
 znalazłem u niego wyprawioną wiadomość dolewną od ten-
 kiejszego Sustratora - wieści browarney iah mi sam-
 mowil, i iah te i deputat Duchowny Elchodchowski i
 Arsefer oswiadczyli - niezaczyniście - dawno tyllu
 wiadomości, ze Republiki mieszdai tej wieści bro-
 warney, iah miechdajey w Inwentarze i w dalszym
 Republiki howstem sporządzoney - i ocemiono dy, podty
 dawnoyffey lueji flintt po kap. 25 - przydzie ze nasz
 zapewne podty Instruley do rozszczenia dw. Bi-
 skupa przedzeyer i dw. Gubernatora Cipitnegu. Ta u
 swiadczytem Sustratorowi, ze wieści spradau, nie
 celujaz na rezolucyę - wieści Republiki reazy?
 Daci mnie na piornie i zara nie zabrymly
 Postawia przystai - czy mam spradau wieści lub
 nie - Kupiec bydzie na lotord na noc i sa ostabez-
 ney iahem pomuzenia - poltoro wyprawiam umysl-
 ney - Kacowit Borowski

Morino spradau, abo jey mi umydzierow do 1. Maju
 1849. i pod tym warunkiem zapewnie Kupcowi,
 jiziti szarb Dubowy wieści potrakowar
 Apr 11. miechdajey, tudaz, kiedy jiziti otim prade

Hodeuissel Starwiono na rozuzgranie - d. Jozif Bronkowsky
 Jozim xdamia Jozif Offiyada d. Dymiry Pacewicz -
 Podobnei moje zdanie, jako szubeni i korzypne oswiadczeniu: - X. M. Herbut Kang Wik -

Zgadram się ze zdaniem Prokuratora Kapituły J.W. Kanonika y
Kawalera Bożkiewicza — K: J: de Gvoznani P: 1611 —

Zgadram się z powyższym zdaniem Prata Mikucki

Zgadram się z powyższym zdaniem Pr. Zyrbucki

Zgadram się z Prokuratorem Kapituły Kanonik Gajewski

Zgadram się ze zdaniem wyrażonem Kanonik Stanisław

Zgadram się z uprzednim zdaniem Kłan Paulowski

Do Przeswितnej Kapituły Wileńskiej
pod Prezydencją Jasn. Wielmożnego
Prata Kantora J. Groźmamięgo

W Wileńcu

Do Przeswiętnej Kapituły Wileńskiej

b. Kommissarza Dóbr Kapitulnych
Koducisaki, Michada Kamińskiego
Kapitana b. Wojska polskiego

Prośba —

JW Kisza Kanonik Borowski, jako Lustrator od prze-
świątnej Kapituły umocowany, urzędowem piśmie
swojem w dniu 22. Listopada 1841. roku wezwał mnie
do napisania pod Jego nakazowaniem R. nr. 1516 k. 34 $\frac{1}{2}$
nalikownych ostatecznie z mojego sześciolatniego na-
rzędu majątkiem, — gdy takowe obliczenie ucyzionem
zostało pod moją nieobecność, składam więc teraz na-
stępne objaśnienie: —

1^o) Nieprzyjęto przez JWb. Kanonika Borowski-
go za sto beczek sęta sprzedanego z Włociańskiego
Magazynu R. nr. 800 napisanych w rozchodzie
Kasy Włociańskiej pod dniem 22. Lipca 1840. r. —

Summa taż dla mnie ważna, bo na nią
wiecej jak przez dwa lata, w stopniu Kommissara
Przeswiętnej Kapituły, pracować musiałem, wyru-
czna nieścisłość z rozchodu mojej Księgi Kasyowej,
ważna jest i wymaga najściślejszego zregubienia,
nim nastąpi Decyzja, kto miałowicie zawiada-
wie do Wileńskiej Kapitulnej Kasy? —

JWb. Kanonik Staniewicz na dniu 11. Lute-
go idącego 1842. r. w obecności delegowanych od prze-
świątnej Kapituły JWw. Patata i Mikuchiego i Ka-

kanonika Herburta w obecności JM^o Marszałka Hor-
nowskiego uproszonego z mojej strony dowodzić,
że pokazane w rozchodzie Kasy dwornej Rub.
sr. 802. k. 95. i w rozchodzie Kasy Włociańskiej
R. sr. 800. raz jeden tylko liczyć się powinny i
to w ilości R. srebr. 800. Staż tego:

- 1.) Że się pokazane pod jedną datą 1840. r. Julii 22. dnia.
 - 2.) Że adnotata jego w Księdze Kassowej o tem poświadczą.
 - 3.) Że to własnym piórobym moim i zezwaniem stwierdzono.
 - 4.) Że rachunek pisarza Piotrowskiego o tem świadczą.
 - 5.) Że w tym czasie tyle pieniędzy w Kasie nie było, aby je-
dnocześnie do Wilna odesskiej Rubli srebr. 1902. kop 89.
i JM^o Kanonikowi Staniewiczowi wydać R. 800.
- Na takie dowodzenie JM^o kanonika odpowiadam:

- 1.^o Że Numer^o 802 k. 89. i Numer 800. niejedno znaczą
i wykazują tylko rozchodów różnicę.
- 2.^o Że w Księdze Kassowej dwornej, pokazany rozchód
Julii 22. 1840. r. odesskiej R. sr. 802. k. 89. do Kas-
sy Kapitulnej zwykłym pośrednictwem; a w Kis-
dze Włociańskiej w tejże dacie wyrażono: iż odda-
no w depozyt do Kapitulnej Kasy R. sr. 800. - sam
wyraz depozyta objaśnia, że to jest oddzielna sum-
ma. —
- 3.^o Że te dwie summy realnie się zapisane w obu księ-
gach Kassowych niechcą omyłkowo świadczyć o tem
sam JM^o kanonik Staniewicz własnoręcznie
konnotatę obu ksiąg przy obliczeniu Kasy
dnia 3. Augusta 1840. roku. —
- 4.^o Podobato się JM^o kanonikowi Staniewiczowi
zrobić na tejże Księdze Włociańskiej adnotatę
w stoważ: „ Falowe 800. r. sr. jako niewłaściwie

12

do Kasy Włoszciańskiej zamierzona, do Kasy Dwor-
nej przebieć należy" — w jakim celu ten dopi-
sek mógł nastąpić wchodzić w rozbiór niemożna jest
lecz data talowej adnotaty zrobionej w dniu 15. Au-
gusta wyraźnie przekonywa, że przenosić tylk 800.
rub. do Kasy Dwornej w mieście Julii niemo-
żliwym, więc i summa R. sr. 802 kwp. 89. rozłożona
w kasie Dwornej pokazana za jedno uważać się
niepowinno. —

5^{to} Wykazanie moje własne do którego się odwołuje
JWk. Kanonik Staniewicz, bynajmniej mnie nie ob-
winia, owszem wspiera dowodzenie moje, że R. sr.
800. oddane zostały w depozyt JWk. Kanonikowi
Staniewiczowi. —

6^e Raupinek a właściciel prywatna notatka pisa-
na Piotrowskiego liczącego pieniądze, dowodzi jedynie
że odliczonych było 1900. R. sr. a tylk 800. r. s. JWk. Kanonik
Staniewicz wziął z sobą do Wodniałgo
wa a do pozostałk 1100. rub. dołożywszy z Kasy
R. sr. 802. k. 89. talowe do Wilna przeważem przez
ludzi Bobickich i na R. sr. 1902. k. 89. miadem so-
bie wydany kwit. —

7^e Najważniejszy zarzut JWk. Kanonika Staniewi-
cza gruntuje się na tem: że w tym czasie nieby-
ło w kasie tylk pieniędzy aby odesłać do Wilna Rub.
sr 1902. k. 89. a oprócz tego zaliczyć Jemu R. sr. 800.
co czyni razem R. sr. 2702. k. 89. — Lecz jeżeli do-
damy będąc pozostałk gotowyk pieniądze w kasie
z roku uprzedniego, o której JWk. Kanonik Stanie-
wicz zapomniał a JWk. Kanonik Borowski ra-
chunkiem swoim w ilości R. sr. 1888 k. 36 omę wy-

karuje, ten ostatni i najważniejszy zarzut JW Kano-
nika Staniewicza na rządową niezastawioną uwagę;
Z tego wyjaśnienia przekona się Przeświecona Ka-
pituła że JW Kaniownik Borowski niesłusznie
takowego rozkazu nieprzyjął i na deces poli-
czył, a zatem stracić należy z wykazu JW Kani-
onika Borowskiego — . — . Rsd. 800.

2.) Za listem JW Kaniownika
Staniewicza opłacisz Pani Karusze
wiozowej — . — . — . — . — . Rsd. 300.

3.) Nie słownie do przychodu Kas-
sy Dwornej doliczono pozostałości w Kas-
sie Włosciańskiej z roku 18³⁷/₃₈. Rsd. 190.
k. 85. gdyż właśnie rachunek L. Bo-
rowskiego wykazuje widocznie, iż w
tym roku do Włosciańskiej Kasy wpty-
nęło Rsd. 5329. k. 43. i tyleż okazało
się w rozrachunku, a zatem pozostałości
rządowej niebyło, wypadła więc z nalicho-
nego decesu potrącić — . — . — . Rsd. 190. k. 85.

4.) Zacięgnięte w rachunku Rad-
mistrza przy weryfikacji do przychodu 18³⁷/₃₈
roku w diwidzie Kasowej niepomniejszone
w ogóle rsd. 428. k. 34¹/₂ wytrącić się z de-
cesu powinny, jako pretensia eadkiem
ustronna i niemogąca się zastosować
do mnic, gdyż za sianością od L. Chet-
chowskiego R. s. J. k. 50. odebrał do ręk swo-
ich J. P. Wróblewski. — Za 12. beczek psze-
nicy Rsd. 125. — Za 45. beczek ryżu po
nieustalanej i nigdy niebyłej cenie R. s. 100.
Rsd. 45. — 1200. k. 85.

Pub. Treb. — 1290. kop. 85. —

La vursa bezech 2 $\frac{3}{8}$ rub. sr. 7. k. 12 $\frac{1}{2}$,
jeżeli zboże takowe rzeczywiście sprze-
danem zostało, odpowiadać powinni
officialisi installowani i protegowani
ni pnr JWX Kanonika Staniewicza,
gdyż bez asygnat Kommissara, z którego
on jedynie tłumaczyć się obowiązany
wyprowadzić zboża nie mieli prawa. —

La 49. fasz massa Ras. 162. k. 80. sr.
12. Indykii i 106. pas kielbas r. sr. 11. k. 94.

La serów kop. 8. r. sr. 9. rozprząć wypad-
nie JWX Kanonikowi Staniewiczowi,
gdyż produkt takowe w części upotrze-
bione były na stół Jego w Kłodniczkach
a w większej może podwie przez niego
samego rozprzedane były w Wilnie. La

50. tokci pólno, 2. skórki podjatkowawe
i 5. cięższych Ras. 4. k. 95. skoro się okaza-
ło że na asygnatami niemi sprzedano
a do przychodu Księgi Kasowej nie-
kacięgiście ja bonifikować obowiązany
był — straca się zatem z decesem, z wst-
pliwosciu szerególnie o r. sr. 4. k. 95 — r. sr. 428. k. 34 $\frac{1}{2}$

5.) Do kamniestem jwi obliore
niu kasny Dwornij, dobowone do przy-
chodu niewiadomo z jakich źródeł Pub.
sr. 122. k. 90. rzeczywiście do mnie wysta-
sowane by' niemoga, i potrząć się po-
winny — — — — — r. sr. 122. k. 90.

6.) Bez żadnej sprawiedliwej

Pub. Treb. 1842. — k. 9 $\frac{1}{2}$

Rub. Srebr. 1842. kop. 9 $\frac{1}{2}$ —

przyozynny umowisty od obowiazaku
przed rocznym terminem, mam
niezaprzeczne prawo przynaj-
mniej do penii zupelnej i ordy-
nariu - a gdy JWz Kanonik Sta-
niewicz wzbronil wszelkie z ma-
jstau dostawienie od d. 15. Grudnia
1840r. preto z własnej kieneni utrzy-
mywać się z familją musiałem,
szedam więc i dopominam się wynag-
rodzenia, za należne mi trze-
miesięczne ordynarie podług pre-
znawienia, za które po średniej
cenie wypadła — — — — — rub 101. kop. 69. —

№ 2) Expensy podrózne do
M: Dinaburga, Wilna i Swieccian
przy wyprzedaniu produktów, opłaca-
niu podatków, zdawaniu Rekrutów
i t. d. musiałem ponosić z własnej
kieneni w większej ilości, gdyż tak-
owy JWz Kanonik Staniewicz czę-
tylko przyjmował i dla tego do dzi-
gi kassowej, racisgnięto niebyty,
licząc takowe corocznie najmniej
po Rub. 30. wazni p. lat 6. — rub 180. — — — — —

Nakoniec przez ciąg sześciu
letniego zaradu obrzernym majet-
kiem, należało zatatwić kosztowne
potrzeby w przyjmowaniu ciągłe pre-
bywających Urzedników i wojskowych

Rub. Srebr. 2123. kop. 148 $\frac{1}{2}$

Rubli Srebr: — 2123. kop: 78½

utrzymaniu rozmaitych Komis-
sij, Sędów Granicznych i samego JW^{ca}
X Kanonika Staniewicza, w przys-
tę, nawet wymyślną wygodę, często
po kilku miesiący bez przerwy, wy-
pełnieniu tej uciążliwej powinności
pociągato za sobą znaczne wydat-
ki, przewyższające daleko pokaza-
ne rozchodem w Księdze Kaseowej,
którego JW^{ca} Kanonik Staniewicz
nieprzejął a do bonifikaty mnie
sprawiedliwie należne, co rok po
rubli srebr 100. w ciągu lat sze-
ściu wynosi — . — . — Rus 600. —

Ogół R. srebr: — . — 2723. k. 78½

Potrąciwszy należony deces r. s. 1516. k. 44½

Dozostaje czystej niewybranej
pensji mojej — . — . — r. s. 1207 kop. 1. —

L tego wykazu prześwietna Wileńska Kapituła
poważnie przekonanie że służenie należny mnie Rub
s. 1207. k. 1. o przypięszenie wyplaty któregoż równo-
my proste, niniejsze w ufności i czystym sumieniem,
gdym hrwawo zapracowanej nagrody za kastuzi mo-
jey wspominać się jedynie — a ptaca służom i robot-
nikom według słów pisma S^{ca} utrzymywane być
niemożne. Zaśwujac sobie wolności tłumaczenia
się, jeżeliby w czem okazała się tego potrzeba o wyda-
nie kwitacyi z sześcioletniego mojego kasuzdu
upraszam. —

Przesłana Kapituła Wileńska, Dostojni
Reprezentanci Wyższego Duchowieństwa!
Owoi wystąpił karuty i kwestie wyszukane
na prosek JW Kłidra kanonika Staniewicza
na korywde mojej Opinii i ratyonomie wy-
stuzonej prosek moie pensii, idę pod rozbior
Wasz prosek i swiatli Panowie. Wyrok
jaki dziś postanowicie, będzie dla moie usta-
teczny i swisty, którego nigdzie skarzyć nie-
dę, gdyby mi nawet iyci przyszło o zebnanym
chlebie, w czem Boga wyzywam na swia-
dectwo jak równie i w tem że Mam gor-
liwie i wiernie prosek lat sześciu służyłem.

1842. roku
Lutego 13. dnia

Imię wyeliminujcie sobie

Dobrodziej!

Niedorzeczawcy się przybyciu Wzmianka Dobrodzieja
 do wyłączenia od czegoś saliary Konkluzya Jasteresem
 Pana Kaniuskiego którego X. Stanisławicz zapła-
 kat jak pająk Muchy niewyma w swoje sieci
 jedynie przez episcopatów swych w Zrobjeniu z Ad-
 ministratorem Studuizach w rozney kalkulacji
 czego przez lat sześć do skutku doprowadził się
 chiał tak nie mog; udaję się niniejszym
 prozorem o sprawiedliwym Protekcyj. Dla bje dne-
 go a porzucimę Waszego Stuzi Kaniuskiego
 który przy innym Opieku nie Kapitulę zasturuj-
 by pewno nagrodę za swego bożatwa i tytulow
 Stuzi; przeciwnie X. Stanisławicz niech jemu tego
 Bóg nie pozwoli przyznaję się do jego lożyby
 na fundaszu Kowawo zapracowanym i chos
 jeszcze wyprozi dobra Opinię Kaniuskiemu
 na która cały wiek darat się zasturuję -

Niektórzy się nad tem rozszerzało w nim słodze
boli i dotyka musz owsem zastanę na te kandy-
se Duchowne, Osoby pastyphi X. Staniawicza
nie wstępując jedynym leż prawie w kerym pterore-
sie który był w jego Reku: Stumairzy się
wznieć z Zarzutem przeciw Kamieńskiemu
gdzi sam jego Przesyłać Kapituła Rekonen-
dowatom i dris' jatem pewny jego (karakter-
tu znają Kamieńskiemu zblizka od lat 40 -
Przesyłać kopija prosby podanej do Przesyła-
ney Kapituły przez Kar d. 13. Februarzy -
Tondra Stumairzy się po przesie leżich d'ur-
by w Zarządzie tak znanyego Majątku jak de
Hodowizki a bardziej jeszcze po nastym ode-
braniu wszelkich dowodów i Rejestrow które
dotyczy nich zostają w Reku nie przyjęzney
pam Opiekuna, by tego już na Przesyłać leż
Wiczarskie się Kapituła pierwszy nie zastate
Wymiana do Hodowizki a byto by wskazywa-
skowione podług Wpły Wycohy i Spra-
wiedliwej nad dobreimi Stągami w zarządzie
Opiekli -

Opieki ktorey i dzieł poruczają los biedney
 Family zostają na zawese z naygłobszym
 upoważnieniem i pełną faier

Thonie Wychnowinego dzieła Kanonika
 Dobrodzieja

Pradania nasze wyjąca
 zatwierdząca się kopyje -
 Na Dekret Skarży się
 niechżeżimy gdy takowey
 catego grono Wasze podpisie
 ale woweras i ptakai nie
 bydzie nam powodu -

Naywierzszym Stryg
 Gasper Hornwaldi



b. Marszałek Wileński.

P.S. w koźnie Jhavo i Manija
 brai Majstai po Dukowne
 nie tylas Woyakowi wozycy
 ale Doktory Aptokara Skewey
 i Krawcy chca byci Gospodarzami
 nie wjem jak na tem skarb wyjdzie
 Chciatem poziedzieli nie ktorym
 przytwarze ze Skewer Hrymairis
 powinien swego kopyta ale strach
 odczwai się przed rozrukana Huszora -
 Melpomcan Wileńska w strachu gdyż
 wczoray Drama Teatralna Reunsta z fundu
 Wiku. Mentu jak potraceniin zicani a Diskus Spektaklow Labronit

Mama 28
 1842.
 Wiku.

Jasni Nieznany Panu

Dobrodziuu!

Z prawdziwą przyjemnością otrzymałem
 twoje pismo M. Pana Dobk i przystąpiłem do
 wykonania i zmusiłem się do napisania o two-
 jemu adwokatowi i zabrać go do przynajmniej
 gdy ci robisz sprawę; między do tego pisma
 zalecając ci, żebyś M. Pana Dobk a moim do-
 brze przysłał po przynajmniej dwadzieścia
 wysłał z przynajmniej prośbą i nie można odsta-
 wienia na ten raz 194. roku z dnia 12. kwietnia
 w Warszawie i. B. Baku i wtedyś i takowe widziałem i

dozwolę cię jako moimowi dozwoli wydać do pióra, sta-
 wem zgodziliśmy we wszystkich do skutku moim
 Jak; a gdyby nie było na było mi same stanowić
 to przestępnie na osi wstawy i w młodziu.
 Aby ci nie miały być mieć stanowić dla tego godać
 się żyjąłbym widać, Od dawna tego przedzielnie
 1842 rok. Aby wstawy młodziu w opiewanie
 moim i mi powiedzieć.

Przy poleceniu mi się i interesu moim i kasha
 woy opiewać M. Steina Dubl. mam już zawyż
 być z najwyższym poważaniem

Jani Wilmoziny Perma
 Dobrodziecia

Najmilszym i najobciężniejszym
 Twój i kashowski

20. Czerwca
 1842.
 12. Gwiazda

p.s. Tak w przedzie do Stry dośi iu puctroni
podziawo moie pirtu.ry widzi i more'ow dośi
goy wybyd' stemom spuzi' pumyze

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

19
Szaniowny Souitnik

Dobrodziej!

Ja przystanie Sielaw nowy
pokorniey dżyskiej Panu

Dobrodziejowi

Wierzący wicezorem posta-
nowiono sprzedawać po-
kilkę sztuk krowo. ale
nie razem. z przyczyny, że
Cywilny Gub: porządku wtra-
cać się, jak styżatorem iur
napadł na P. Kattkatim, wie-
mu on nie ma bawno
na maiafki Plantorze

który odpowiedział, iż jeżeli
nie ma przedsięwzięcia
od Ministra w tej rzeczy;
a zatem i w sprawie
działania dobrego nie ma prawa
albo to powodowało zachowa-
wać to ostrożności wy-
mienionem postanowieniem.
Przeło nie wiem jak temu
postąpić wy tam poje-
dziesz sam sam, wy też ko-
go roztropnego posłisz
dla skupowania i ady-
tancii tu byda-

Portanawicnie ^{całkowicie} His ~~całkowicie~~

do H od: uise ledcaie ietro
uiczerorem stania puotanie
na miocyer

Prois tytko tego biletu nie
showai a we wryskiom
milerenie zachowai-

Bndi' z drow i werat zawi
Ony ai i syeliny
A

Scatet

1842



Tamie Wielmożny Konow:

Imy Dobrodzieli! -

Dziękuję miy abayga 1880
Konowim Dob. Baygelsze
nasze wyznawanie, y pazum
ygnawiam datyzi, Staranie
gdymy z daty da Komisaryi
nasze byto przytane. Tympi-
sanie ze walno Kapitulis
przedaci Miedzi - gdymy datyzi
zes Miedzi z Narymnieu
na wyto osobno nie pida-
liamy; Zapomnieu D. Kul-
wickiego ze ledzie adwata-
ty, Rozkaz przedania -
teraz zas Pan Kulwicki

ma =

wzglębił moim, gdyby ad datę
nastatę Ławie przedpisanie
niez Spierkiy Danieś, y
Proszki, ancyednanię ad datę
Dyudpisania - aczbanie
Ławianym adpawiećci Ław-
Ławie nadawczy, y Ławie-
nym Szumniek y Ław-
wazemem

Ławie Wielkiego Ław-
nawka

Ławadzieja

Ławie Ławie -

Ławie

Ł. Ławie
1847. r.

21

Tasme Wielmożnemu Jmciemu
Celowi

Borowskiemu

Kanoniczemu Katedry Wileńskiej
Kawaleranowi y Kapitanowi
Dobrodziejczemu
w Wileńskim Uniwersytecie
Dawidowi



v. 1842. Skry 22. 7

Kajd ashowany Opie kurie nasze
Dobro chęć?

o
kawa nam niestety nie
domy, że przynajmniej nie
wymówić, że Pan do białej
na wyspie nieświadczy i ka
mo się widać, M. P. P. P.
wyprawa podać raport o
wobecnie jest obywatelka
sy, dyrektorem, gdzie po
kawa nam nie obywatelka
na Kollegio i w tym czasie
przewodzą, albowiem Pando
brodziej kawa nam nie obywatelka
niemniej, to kawa na P.
natomiast

Przepraszam że niemiernie
długo, bo nie mam czasu
; Mój kawa nam nie obywatelka
mim kawa nam nie obywatelka

ko go i nuzgo prawn arca; bo tak
port nuzgi byc praca 2^{ta} podpi
sang, her temu id zaradi prae
narnacenie proprae motu ad dnu
nistratoru h^o Komisjara, arobic
Praba bycia jednemu her Panu do
brodziej - W^o p^ostadem ludu; Je
sz, abanum de brodziejem widziec u
p^ozignaniu da p^oznawicnie uatnu
go w n^osktorych szczegolach, g^oz
Tatwiz; bezp^ozorny p^oznawic
n^oz napisa, da bez arca p^o
n^oz p^ozornie p^ozadaniem d^obricia
sz, do m^ozgo Pana, alicz u^oz a^oz
u^oz p^ozornie, w h^o p^ozornie
p^ozadawany arca, Praba bycia u
tem p^ozornie; i ju^o w moine uatnu
twia prae h^o p^ozornie, a^oz p^ozornie
u^oz T^o p^ozornie p^ozornie, bo
na p^ozornie u^oz p^ozornie, h^o p^ozornie
bezp^ozornie moine bycia m^ozgo N^oz moine

24
1842. Apr 30

Stano uny Paris!

Gdzie broda toż i rucie bankowy wsta
niez przy tytu innym ambassa
i niepomny skończak, Krubari budo
Kely kraci przypiech do nas baki
Kunzy i baki wiechi Gwie JW
Biskup Stradynalis Krole
stwa potchies, mupomy wiez
Go jak mozesz bawie, i wiez
nawinie poharywar: mogety ty
mi widokams dziej Konisery lipy
Weski poharywar i wter moment

Wys'extramny

a tu niema ani Pieluigi raduigi
ani Kapitulny Radam nieme nie
wam sig Kaja, otwi postawem
do Pataty, sumes Pana Rasmistra
at i nieman do bog odprawedii, oz
tam co postanowio no - do M. Groy-
denta Pataty ani do Stajis, atins
bawduy nie atim Krokit, je-
dnak chwoniemy w jebie i postaw-
nieli kupie; wazs wyprawniy nie-
ledwie, to ani tam niemozga ofa-
termine showazy bez sowiszanie
Pana Rasmistra, ed tego zay jak

siemamy dotychczas w tym roku
 do 10 lat, które już jutro
 wyprawy się powinny, takimi
 bawimy o wszelkie strony się smieć
 wstępnym, który może prosić
 na historycznym aley ostatecznym
 powinnam być u nas miedzi
 do pryncipia i dawoliz Taphamie
 kasmu i smu i smu i smu i smu
 propozycyja w Targach, ona
 jest gły by kto i węgny magry
 had aniepdant kasmu to lepszy
 dae mmscy Taphamie kasmu
 kasmu kasmu - kasmu kasmu kasmu

M. P. ma wsi where wraffly...
 by lub w poniedzialek, do w kiedys, ulubowan by...

Gaunie Wielmożnemu Państwu

Borowskim
Kamionowi Wielkiemu Karno
wici Józefowi przy Kosciele
Koadjukackim Krawatsowni
do bródy w Kłodzku

28. februars 26

Ude drogi mój Pawie! Próbuj
Mi maax wiele ambarasow
re bymi bray kaczami, kłom,
wzycy duxas mi kuzisow,
ale nieporucyway on to twi
bo sig u Nas thije: jutny de
mi adomo iet nicakowony ki-
sny, drupka nagle pofraz
kufaz, jaxniamy ni wafony-
ki u kapi badach. nat wazy de
bo do kapi budy, bo do kossis
ta katedrowny i wamias z
kryk atory i w nim kony
kufazy de sig, miarowu i m
druki u kapi badanis alba
ny skims, bo i samy de
atory

albury show you ready Deywans,
meprotomic, a body tithers i
Codyriss, to mimmie qdne sgd-
kummenta i then jalsimie on per
licra up daly krepatsy, dzy i talie
Wore mimmies podal usow, iuz
ho kubaawone im frady tub nikt
i bray mae userbe, hu jeevwe
jah nade tithy, stary Prowser
wies kochiwissha magh W. teward
umant, ho to byt u was bender
nyd stary. wieworem hay si-
nydy qd bawko bole kotogdhowe
i wupisioch, mepnyd sly de m-
ne i o grednie tby spow du-
sha addas, podobno hu woy de
piewioness, ho w krite ma
tenya pweksa k miew sly wuy-
do

mydeluwar - Kwas i Kuchnia
 Pitek bje dz kladami
 i Oficyalnami w Prace w
 nietylko powracac i rozpisac
 sta w sto chujit, miarowicie
 San wyadunka mietylko bawarney
 San Raprowa domowu i mi
 opowia hrow nalygnych pover
 ex hikanapie hujionych 17 wy
 jrowe to do wyborn d pndat
 jablety Jarowat, kowaliny pwy
 abae wpytkie nadyney chagne bar
 nowizny asoffanice ducit hrowy
 Jemu na pndat jony m go se
 dny S. C. wchisnu braku Schurbona
 w Kapry d kad mii addehony Am
 rowe ze w Administracye do S. Ju
 noy ^{Wpoy} propinacye obowiazat i
 popyy opytac 22 500 - a pwynerz
 miny Strady bdeie pndat i rowe
 barzo od dalych sabunkow pwy
 Oficyalnich i rowe bdeie San
 Schurbona. Stot pwy w Jarowu i
 hrowaliny i pwy rowe mepi i Ka
 pndat

1842. Wielki piątek

Wielki piątek, Panie! ani myślit nie
 mógłbym niechcąc, w moim imię
 nie mam na wpytło broni, tak
 jest. wzywając Kłopoty
 które nie są fundacją samych
 tylko leśno Kłopoty, lecz mo
 gę i innymi Kłopotom odwrócić,
 oraz powiadają w ich podobie
 Kłopoty w Kłopotach niemy stony
 podobnie jak Kłopotom w imię Kłopot
 Dół Panstwa, lecz tylko kilka
 w Kłopotach, których woda
moje

potrzebuje Pan Minister, niewy-
kazując i Altaryjow w Kojście
Chcielibymy przydzielić im
swoim wypracowie je zajmują,
jakby to podyktował, byliby
pi Altaryjow Garsingha niema
Kadnych summ, więc niema
co o my i podawać, jeżeli więc
niezadowolony to chce do uszy
wy się niewysłownie od zabora,
ale Prosz, wie jak długo i ple-
baniami esony się będą, więc
i otem bardzo gojno powoli monie,

kulo dotąd nie miała wyrobów,
 języlifony zaś podobne przedawie-
 nie do dawniejszych o Kapisłowskie to
 Gm. Włocławskie, aby zapewnić by między
 Kozie i wstępną formą, ale niewinną
 to będzie za języlifony, gdyż i na dawnych
 one przedawanie, niema dotąd to
 dny wiadomości, a wreszcie jakby się
 w twierdzenia pierwej statutu prze-
 zmianie na Katedrze, że Katedr. wstępną
 Katedr. i wstępną i wstępną Katedr. w Katedr.
 one i sama Katedr. ma być wstępną
 mywaną i to wem do brye napisano
 że biada nam i wstępną podobne
 biada. Niema już żadnej wstępną
 wstępną i Katedr. i wstępną, prze-

Wojciech

Mar 27. 1842

Szanowny Panie! Siema radnie
 spo sobu i swodka ratowaw
 nia sie, w holubich denkowach
 do Katedry matematycznej, zdaruje sie
 nam przesmy sie bylko do
 bra studowac ogolnie i pre
 stymonia swiadczylne, i jako
 stanowiacie bawidac wstac
 how Magistery, podlegajac kubo
 nomic, i starych kraj stow
 maja, wiec Magistrow sie
 matematycki do Magistery, tudzie
 do bra wibaryzow, po min
nyby

živý sig do myslu, i v Mladim
spolu sice body představeno do
Pana Wejersko, se by ho do
ktoic budit se radny, nic nejic
inne jako to pro kostro my-
niam lie - podo wa pro vola -
knie Plebanie profymoniale
ne Duchovny - Swizanku i do
tocha, umi pome by ho wo-
tak p. Hurnarum i la vese
nepodaj sig, o v Harysk jako
poda nepodlegajic i Hurnar
nim radim dosto kornidovno, bym
vzajem kazano v by jako podne
o vum

wyjątkowy lub niewyjątkowy, a
 tu niemożliwością było
 i żeby wyjątkowość była
 has, to przedmiotem całej
 Karymuwa Sama to niemożliwość
pure do Probużna Wszy
 Awarba więc było i to o
 ryż ani myśliśmy ~~pro~~ do
 do i Pan Mieszko ~~rozprawy~~ je
 wra ~~rozprawy~~ o Summ
 i Altany ~~do~~ do ~~Summ~~ i
 powiadano że one ~~pro~~ do
 Charba ~~pro~~ do ~~pro~~ i
~~Summ~~ i ~~pro~~ i
 Karymu - ~~pro~~ ~~pro~~
 Pan ~~pro~~ ~~pro~~
 mury ~~pro~~ ~~pro~~
 talia u ~~pro~~ i ~~pro~~
 icawa ~~pro~~ ~~pro~~

32
Mod 21. r 1842

Stano was mojej Panie

i do brodobitej.

Druzji wasz szil zupke do Pana me-
jzego, w sobie kiedy Tak wy-
pawo, Krana napisadem powab-
o przychodzenie Szepint such na
szarb, wiekorem kiedy sz po
jowit. Pansz Szepintski i oha
Kad mi swoje prawo, Kmaydu
je sie kruba jez sumy po
szac do Pana Dobrodzieja, ato
w tej sawji, sie potwisierkajze
ma prawo formacie i wyz-
denie wydane przy szobor

Druzji wy

1843
Wszystko co jest w tym piśmie
jest własnością Pana Dobrodzieja
i nie może być użyte do celów
innych, chyba z jego pozwolenia.

wydar i wyznan potwisczenie
Przodu dywersalnego, ktore i niemo-
ze byci jui dawane i nigdy go
brabne. bo duze byto pierwse
prawo nice przez Przd Dywersal-
potwisczenie, a dakey od roku do
roku to samo prawo sam mozes
produces: wie wrobu przepisy
wyznades takie potwisczenie, ja-
kiez w tym roku nice niemoze
aktora bydoby moze exhodline us-
rey nie pomone. Dla tego wypar-
da i przexsoworne potwisczenie
na naszym ashuapre przepisac i to
mi sie zdaje naylepszy wygnie ju
wzys potwisczenie przez samego Lp.
ho

33

Pane Dobrodzieja w roku 1840 Gwa-
dnia 15. wy twi kłosego kłowick, dawa
Kapurnie w wapiu, jako kłody górnego
daru porządny w wapiu che wiedzieć
i przy go to my was do następnego re-
ku go spodać, po chwatinę my wa
jest do bres i obliczynę się o wpyt
he na mocy prawa urzędnic my dom
go i przy chęć dywersatnego. puchin
domego, Sam wygo przedtwinie na
rok następną od 1841. kłd 23. do 1842
kłd 1 kłd. potem kłdnie się kłdnie
na dotychczasym arłudfu kłdnie
wym, gdy by kłdnie kłdnie kłdnie
war w 1841. kłd 28. wy twi kłdnie
się kłdnie do kłdnie kłdnie kłdnie
kłdnie, kłdnie kłdnie kłdnie kłdnie
ja w kłdnie kłdnie kłdnie na na
kłdnie rok po obliczeniu i wy kłdnie
Kłdnie

Wspomniawszy prośbom i Baniowa brać
Plińskiego do tego majątku, aby o
my mogli je wnieść w ten trybunał
odebrania drugiej nieruchomości od 1842
do 1843 i 23. Był to ten trybunał
niebierając się ~~z~~ raportem
no jest w doctur od 1842 do 1843.
nawet do skarbu, a jeżeli to w my
broszury to się mu potrafię dostać
tu oznaczają się majster, jednak mo
żna będzie odpowiedzieć w wóh
Wymagania potroszaję niemu
z tego bez odpowiedzialności przewidziane
a w sprawie to straszy, że będzie same
mu zabroniło walczyć jednak ich mogą
profesji mottawę: że taktem są
Wierzeniem jeżeli towar mają mo-
gliby i profesji straszy. Tak sądzę, iż
jednym prawnym jeżeli się wnieść może
dotyczy tego przewidziane są w art. 225 i 226 - Art. 225

24
Mar 30 or 28 22

Saanowmy Panis! Agbas or ag
aly Pan Roggy adis pedobunio
jaka Pan Wroblewka niedurad
gdany Darsunno swemi projekt
mi id potomko mieda nyr
bunobyshniast i proutas
stydcom, jak tu nam dora
stat, uprudzany Pana adora
kija kiediny key otachy sa
dy nigrypska, i nuchemy
nie awanturmes robie, why
nam horpus kompromisow
mogto, Ila key napisane po
stano wsunie abyj Pan miad

opwial wyz uwiedz home, in Kar
pikula. swajcy wlasno in owolisty
niema obowiazku P. dawar, ktore
wpytkom ludy huedyow was
kedy i mudstawy gdu myzcy, bre
la uchac sokuspania i do dros-
wunia mady gopudarku K. traw
ma jay watozid - Are P. dawar
in niuic ki mimalizato kopro-
star bok wazynie sobky w bowa
we, gtyz wodka kupa do nas ku
kwy i abas in bota bezowcna, zlyhu
strany kurent wazymt fan jto -
kromyic in d. n. wazymyowymt fan
repanky

Cesar drugi budno sprawowal sy-
 lo kupione, tudziez iet niemajsz
 w kupacie tabacy i przedy wozdy
 byz aley wmagayusz dla wlosow
 dawano, jezeli to mowic po swyze
sit dci: to khar dz aley nam
 nicz browu kupionego Cezara, proz
 kin iest, do Szo Jurego wniwom
 niemajsz prawa nam powiechat
 a my powinnymy byc do swodow
 przygotowanu sprawow jany mych
 sobet dalszych wiezenych zab
 da dacie - ze wywodno wplyw
 w prezentowu bytu koftawujacych
 waje sz mowina kwap chwy no
 klotwiphant wiguy elat niz brow, wpy
 die krownie jch mowey bytu powinno i
 niewom wy wyprada wiguy od 20 elat
 bezwomny ^{mojety} 200 daktami winomi kuffawie
 Rowen chwy: powiad d'p'waly

Засилю вѣдомости о Мѣстахъ

Борисовскихъ

Каноническихъ и о Свѣдѣннхъ

Книжнхъ и Статистическихъ

Книжнхъ и Статистическихъ

и Статистическихъ

36
r. 1842 P. 13. Apryl

Znanowcy Miay Paris

Dobrodziej

Trudno jest bardzo radzicha kaszkie jak
potrzeba miyslowa mymsa su
stajie, stoi wstpie si choditaj
omy suwoj utapnoie prada,
i gody mielsi prada stawi ko-
misyse, to kquditi byomy sie cho-
dnie prada eady mielsi, ale ludy
juz wstpi z prada stawi miem i
ludy kampa kuba ludo miem
na uwade, abymy miem wbio
mivaphoditi, mi' mowimy kteso
dowystaj, dla kteso kampa i offt
Pisnie

1841. Z powodu wszelkiego nieurodzaju
 niemiędo nie ani z powodu ani z przyczyny
 przyczyną Friedricha niemiędo. ani Friedricha
 niemiędo z powodu samego nie niemiędo
 przyczyną niemiędo i to przyczyną jako niemiędo
 niemiędo do przyczyn. Z tego powodu
 dzie w sobie przyczyną na niemiędo
 dane niemiędo, niemiędo niemiędo na niemiędo 55. 63.
 niemiędo i niemiędo niemiędo; na to i
 niemiędo niemiędo niemiędo jak
 jest w niemiędo niemiędo; jak niemiędo
 niemiędo go niemiędo niemiędo. Tam niemiędo
 niemiędo niemiędo niemiędo, niemiędo do
 niemiędo niemiędo niemiędo niemiędo
 niemiędo a niemiędo niemiędo, ani tam niemiędo
 niemiędo niemiędo niemiędo; niemiędo

Dziękuję

wie aben, ~~to~~ nichydie co i zapiszwat
khyba supesat jarzyny mowina ^{podawze}
ktadas woubel^{ow} na rytu, a ktas ^{powodu} ktos
i arby, wzie jarzyny wygadto jedne
na upisw, jak uni rbaronych lat
wiele nam takowmy kawiniagos, wuj
khywajose, wzie ~~jarzyny~~ dojedno w Lpiz
khowu mowina podobne na rytu niedostajis
ce, kidy wiszy bedie niedostawate.
nie chwata wzie wypraw, i w pryncipie
jasiemi nicottana raryphi z powodu
kub wselkocy kleski. we wyprawie
jednak s tam straba z kradnie z
Lutratorem aby kem oblowat i jed-
nijad, jak tu Pan Mandorf. krypty
kady krowa sam sobie kaszki -
stuzi i pryncipie apowab

Maja 3. r 1842 39


Pranovny Poloz

Strokovy


Step axi nadho pruvodiv i le maly
kdujeto tva i nigrayimovoi tab
jah na mykay, na kardym-pa
yrbie, kudapuka jekun moye
tak godnyeh sukupovov: ale
ivi robie, Straba leonovs gab
mogy, nepadobivay sig ni
vay krobie via juro chye
ba via partii. eni mykay v
Bavie o kardnyeh postano
vieniakh vygym miedit,
vovum kypuvovad mnie

Ben Ro

upadło, two barżdy u nas wódzan tuba
 kórde, abo da dwojy, aurosz i le huj os
 góne wiguy ię cónsowu - Can lewit
 mę saxonu w fęst doznagad ię ad pę
 nie Kaskatina abę Ma bawu wy pęstle
 i niego zwelone nie wywexie, jak
 to chęce gdy by towar moxne bę
 so u hęce wyrobie kódy to ano
 woz ano bęto wno ię ani fęro wna
 pęre wyrobicnie do bęro wywawer
 duję pęstę i ab wó dano bę pęstę
 swęjy wóapno ię strasimę, nię gę
 lezimę męgłi pęaw hęce ewalio
 wóto eę ię bę wy pęstle trawimę i
 wyjarko nam, ale pęawu na do bętkę
 niemanę nęymnię wny wódo mowie,
 nęawet ani pęawatny doted se abo hę
 so dany kęmanit hędie - bęcy u nas
 w katedre u bętręje d. pęp i bęcy
 stęmpie i jatro rano męy dędie - bęce
 będęw dwoj i tępęmę pęawo będie
 d. pęp i bęcy



Janie Wielmożnemu
Prorokowi
Kawalerowi Katedra
Wielki Katedra i Akademia
Wiem. Kawalerowi -
Kobrodzicki
w Kłodzku.



Illustissime Domine!

Ze przytanie dwóch krow
bardzo drzyknie Panu Dobro-
drzyjawi, ale jedna z nich
pod # 170 nie daje mleka.
musi być iczere is nie
uyielita, czy też iatowa,
bydzie: nar Pan z taski swo-
icy poinformowai is od kogo
nalery i innie zausadomie.
bo iczeli ma być iatowa
eaty rok; wize nie potrzebie
w miesie karmitbyr. le-
piay bytoby is z bydz.

Pisze zadnego przy krowach
ani ja, ani lei, Bar ski Murgan
bia nie strymali'siny

Przy tem zostae z wyro-
delniczyzny Stawentia
i Stuga najwiecej z flu-
strisimi Dominii

u A Pawlowski

Marco 70

1842

